
令和 4 年 12 月 11 日 

ご利用者様・ご家族様・関係者の皆様へ 

 

 

新型コロナウイルス感染症の発生について 3 

 

 

令和 4 年 12 月 10 日（土）入居者 1 名発熱の症状があったため、抗原検査を実施したと

ころ陽性であることが判明しました。その後 1 名鼻声の症状があり、抗原検査の結果陽性

であることが分かりました。また、デイサービス利用者 2 名発熱症状があり、検査の結果陽

性であることが分かりました。 

今後は、新規のショートスティの受入の中止及び、原則デイサービスの利用を中止させて

いただきます。保健所の指導のもと対応方法などの検討し、早急にサービスの提供を出来る

よう進めてまいります。 

ご利用者様・ご家族様・関係者の皆様には、多大なるご心配・ご迷惑をおかけいたします

こと、心よりお詫び申し上げます。 

今後、万全な体制を取って感染の拡大防止に努めてまいります。 

ついては、下記のとおり発生状況をお知らせいたします。 

なお、感染者の方及び利用者様の人権尊重、個人情報の保護に、ご理解とご配慮をお願い

いたします。 

オンライン面会等についても、一時中止とさせていただきます。 

 

記 

＜発生状況＞ 

 

12 月 10 日（土） 抗原検査により入居者 2 名が陽性 

         抗原検査等によりデイサービス利用者 2 名が陽性 

 

 

 

    

 

 

 

介護老人福祉施設しらさぎ苑 

施設長 山本 高久 


